
KUJIP01HJK9A

číslo smlouvy příkazce: 142989 
číslo smlouvy příkazníka: 2021-000009

Příkazní smlouva

uzavřená podle § 2430 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, k provedení výkonu autorského dozoru na akci:

„II/379 Velká Bíteš - severozápadní obchvat"

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Příkazce: Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava,
Sídlo: Žižkova 57, 587 33 Jihlava, zastoupený hejtmanem Mgr. Vítězslavem

Schrekem, MBA
zástupce pro věci smluvní: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman 
zástupce pro věci technické: Tomáš Pípal, Ing. Hana Matulová 
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava
Číslo účtu: 4 200 134 183/6800
IČO: 70890749
(dále jen „příkazce")

1.2. Příkazník:
Sídlo:
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
(dále jen „Příkazník")

PROfi Jihlava spol. s r. o.
Pod Příkopem 933/6, 586 01 Jihlava 
Ing. Jan Sedlák - jednatel 
Ing. Vojtěch Motl 
KB a.s.
318042-681/0100 
18198228 
CZ18198228
KS Brno, oddíl C, vložka 1460

Článek 2 - Předmět smlouvy,

2.1. Předmětem této smlouvy je výkon autorského dozoru (dále jen AD) Příkazníka dle požadavku 
Příkazce nad realizací stavby:

„II/379 Velká Bíteš - severozápadní obchvat",

v rozsahu stavebních objektů:
SO 000 Všeobecné a ostatní náklady
SO 001 Kácení v k. ú. Březské podél I/37
SO 002 Kácení v k. ú. Velká Bíteš 1. etapa
SO 003 Kácení v k. ú. Velká Bíteš 2. etapa
SO 004 Bourání a rekultivace vozovky sil. II/379
SO 005 Kácení k. ú. Březské podél 111/3791
SO 101.1 Silnice II/379 1. etapa

Strana 1 (celkem 6)



SO 101.2 Silnice II/379 1. etapa
SO 102 Silnice II/379 2. etapa
SO 103 Silníce II/379, sil. 111/3791 - OK
SO 104 Křižovatka sil. I/37 a sil. II/379
SO 105.1 Polní cesta km 1,352
SO 105.2 Polní cesta km 1,352
SO 106 Napojení na sil. II/379 km 1,845
SO 107 Napojení polní cesty v km 1,921
SO 108 Rekonstrukce hospodářských sjezdů sil. II/379
SO 109 Rekonstrukce hospodářského sjezdu sil. 111/3791
SO 111 Propust v km 0,030, II/379
SO 112 Propust v km 1,330, II/379
SO 113 Propust v km 1,600, I1/379
SO 114 Propust v km 1,910, II/379
SO 115 Propust v km 2,025, II/379
SO 116 Propust v km 0,147,111/3791
SO 117 Propust v km 0,060, PC S0105
SO 118 Propust v km 0,132, PC SO105
SO 119 Propust v km 0,193, SO106
SO 120 Dopravní značení dočasné 1. etapa
SO 121 Dopravní značení dočasné 2. etapa
SO 122 Oprava objížďkových tras 2. etapa
SO 301 Přeložka vodovodu
SO 302 Rekonstrukce kanalizace PBS
SO 303 Odvodňovací příkop v km 1,330
SO 304 Odvodňovací příkop v km 1,910
SO 501 Ochrana plynovodu
SO 802 Vegetační úpravy pro KSÚSV1. etapa
SO 805 Rekultivace skládkových a manipulačních ploch 1. etapa
SO 806 Vegetační úpravy pro KSUSV 2. etapa
SO 807 Vegetační úpravy pro město Velká Bíteš 2. etapa
SO 808 Rekultivace skládkových a manipulačních ploch 2. etapa

dle projektové dokumentace „dle projektové dokumentace „SIL. II/379 VELKÁ BÍTEŠ - SZ 
OBCHVAT I. a II. ETAPA" vypracované ve stupni PDPS společností PROfi Jihlava, spol. s r.o., se 
sídlem Pod Příkopem 933/6, 586 01 Jihlava

2.2. Předmět výkonu AD:
Výkonem AD se rozumí uskutečnění činností předpokládaných obecně závaznými právními předpisy 
a vyžadovaných objektivní stavebně-technickou situací, jakožto součinnost autora při realizaci 
stavby podle zpracovaného projektu. V rámci výkonu AD je Příkazník povinen zejména provádět 
pravidelnou kontrolu postupu realizace podle zpracovaného projektu, podávat vysvětlení a pokyny 
pro realizaci stavby, v případě potřeby provést přepracování nebo doplnění projektové dokumentace.

Příkazník si ponechá pro výkon AD vlastní archivní paré projektové dokumentace.

Příkazník je povinen při plnění AD poskytnout svoji součinnost vždy bezodkladně poté, kdy bude k 
tomu Příkazcem vyzván nebo poté, kdy takovou potřebu sám zjistí.
Předmětem výkonu AD je především:
- účastnit se v případě potřeby na vyzvání Příkazce předání staveniště zhotoviteli stavby
- dohled nad realizací díla,
- kontrola dodržování projektové dokumentace s přihlédnutím na podmínky určené stavebním 

povolením, souhlasem stavebního úřadu, případně nařízením nezbytných stavebních úprav,

Strana 2 (celkem 6)



- posuzování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby,
- sledování a kontrola technických a kvalitativních parametrů stavby,
- řešit drobné odchylky od projektu, které nebudou vyžadovat zpracování nového projektu, případně 

jeho části nebo dodatku projektové dokumentace,
- posuzovat návrhy Příkazce stavby na změny a odchylky v částech projektů zpracovávaných 

v rámci realizační dokumentace z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů, dodržení 
lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů,

- vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací a dodávek materiálu oproti 
projektové dokumentaci,

- účast na kontrolních dnech stavby,
- účast na přejímacím řízení stavby a jejích dílčích částech, případné kolaudaci stavby a řádně 

spolupracovat při těchto řízeních,
- provádění projekčních prací menšího rozsahu (doplňky a změny),
- poskytovat technické konzultace potřebné pro plynulost výstavby,
- poskytovat součinnost při řešení požadavků ze strany poskytovatele dotace, v případě, že 

realizace stavby bude spolufinancována z prostředků EU,
- konzultovat a podávat upřesnění při vypracování realizační dokumentace,
- zapisovat své návštěvy, prohlídky a posouzení stavby ve stavebním deníku, kam bude také 

uvádět jím zjištěné nedostatky a navržená opatření, pokud není výše dohodnuto jinak,
- Příkazce předpokládá provedení 25 kontrolních dnů stavby za účasti AD v uvedeném rozsahu 

stavebních objektů (případně kancelářské práce), v délce trvání jednoho kontrolního dne 3 hod.

Zjistí-li Příkazník při výkonu AD nedodržení projektové dokumentace stavby, uvědomí bez 
zbytečného odkladu o této skutečnosti Příkazce a zhotovitele stavby. V odůvodněných případech 
uvede stručnou charakteristiku porušení dokumentace a tomu odpovídající důsledky.
Příkazník se dále zavazuje, že v rámci plnění předmětu smlouvy provede pro Příkazce za úhradu 
případně požadované vícepráce (přepracování nebo doplňky projektu, změny objektové skladby, 
apod.) související s realizací stavby v požadovaných termínech. Rozsah, termín a cena víceprací bude 
stanovena v dodatku k této smlouvě.

Provede-li Příkazník, v rámci výkonu AD, přepracování nebo doplnění projektové dokumentace z 
důvodů nesouladu původní dokumentace s obecně závaznými právními a technickými normami nebo v 
případě, že se původní dokumentace ukáže objektivně technicky nerealizovatelnou, provede Příkazník, 
jako autor projektové dokumentace, tyto práce bezplatně a ponese i veškeré náklady s tím spojené.

AD bude vykonáván na vyžádání ze strany Příkazce nebo zhotovitele stavby. Předmět, termín a místo 
výkonu AD budou dohodnuty vždy individuálně při každé výzvě Příkazce nebo zhotovitele stavby.

2.3. Příkazník se dále zavazuje, že v rámci plnění předmětu smlouvy zajistí pro Příkazce za úhradu 
případně požadované vícepráce (přepracování nebo doplňky projektu, změny objektové skladby, 
apod.), související s realizací stavby v požadovaných termínech. Rozsah, termín a cena víceprací 
bude stanovena v dodatku k této smlouvě.

2.4. Příkazník se podrobně seznámil s předmětem smlouvy, jsou mu známy všechny okolnosti 
potřebné pro zajištění výkonu AD v požadovaném rozsahu a zabezpečí ji na svoji odpovědnost.

Článek 3 - termín plnění, dodací lhůta

Strana 3 (celkem 6)



3.1 AD bude probíhat v termínech v souladu s postupem prací tj. zahájení při předání staveniště a 
ukončení protokolárním předáním a převzetím stavby bez vad a nedodělků, případně kolaudaci 
stavby:

Předpokládaný termín zahájení: 04/2021
Předpokládaný dokončení činnosti: 30. 9. 2022 (13 stavebně realizačních měsíců)

Pozn,: V zimním období (tj. od 1. listopadu do 31. března) nebudou prováděny jakékoli stavební práce, 
které by znamenaly omezení (byť jen částečné) provozu na stávajících pozemních komunikacích a zimní 
údržbě.

3.2 AD bude vykonáván na vyžádání ze strany Příkazce. Předmět, termín a místo výkonu AD 
budou dohodnuty vždy individuálně při každé výzvě Příkazce.

Článek 4 - Cena předmětu plnění a platební podmínky

4.1. Příkazce se zavazuje zaplatit Příkazníkovi za provedení díla dohodnutou cenu stanovenou v 
souladu se zákonem č.526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

4.2. Cena díla byla stanovena na základě cenové nabídky Příkazníka, která je přílohou této 
mandátní smlouvy - kalkulace ceny. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí 
cena vč. DPH.

cena celkem bez DPH:....
DPH 21%:...........................
cena celkem včetně DPH

..........94 600,- Kč

..........19 866,- Kč

........114 466,-Kč

(slovy: stočtrnácttisícčtyřistašedesátšest korun českých vč. DPH)

4.3. V ceně podle bodu 4.2. jsou zahrnuty veškeré náklady Příkazníka.

4.4. Dohodnutá cena bude Příkazníkovi proplacena na základě jeho daňových dokladů dle 
platebního kalendáře, který bude sestaven v návaznosti na harmonogram provádění stavebních 
prací.

4.5. Předmět plnění bude fakturován dle skutečně odpracovaných hodin v souladu s cenovou 
nabídkou Příkazníka Dle cenové nabídky je hodinová sazba za výkon AD stanovena ve výši 850,- Kč 
bez DPH.

4.6. Specifikace činností a hodiny provedeného AD budou evidovány v deníku.

4.7. Soupis provedených prací a hodin AD bude v dohodnutém časovém intervalu a to vždy do 
posledního pracovního dne kalendářního měsíce odsouhlasen a potvrzen technickým dozorem (dále 
jen TD) stavby a přiložen k faktuře.

4.8. Podkladem pro zaplacení díla je daňový doklad (faktura). Faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě 
povinných náležitostí je příkazník povinen uvádět v jednotlivých fakturách přesný název akce

Strana 4 (celkem 6)



11/379 Velká Bíteš - severozápadní obchvať a registrační číslo projektu 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_114/0012837“

4.9. Lhůta splatnosti faktur je stanovena dohodou smluvních stran na 30 dnů ode dne 
prokazatelného doručení řádné faktury na adresu Příkazce.

4.10. Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu Příkazce ve prospěch účtu 
Příkazníka.

Článek 5 - Specifikace podkladů

5.1. Příkazník má vlastní archivní paré projektové dokumentace.

Článek 6 - Sankce

6.1. V případě prodlení Příkazníka za pozdní výkon AD, tj. neuskuteční-li se nejpozději do 48 hod.
od vyzvání Příkazce, nebude-li dohodnuta jiná lhůta, se sjednává smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za
každý započatý den prodlení.

6.2. V případě prodlení Příkazce při úhradě faktury zaplatí Příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05
% z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

Článek 7 - Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení

7.1. Příkazník prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo 
zákonům nebo dobrým mravům nebo by zákony obcházelo, zejména že nenabízel žádné 
výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním Příkazce uzavřel 
smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům Řízení veřejné zakázky 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

7.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.3. Příkazce má povinnost v průběhu své činnosti upozorňovat Příkazníka na závažné okolnosti, 
mající vliv na plnění této smlouvy, které zjistí při své činnosti a má právo dávat návrhy na 
úpravu smlouvy formou písemných dodatků.

7.4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou 
budou řešit především vzájemnou dohodou.

7.5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními 
stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by 
bránily jiné právní předpisy.

7.6. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž každý je s platností originálu. 
Příkazce obdrží po oboustranném podpisu tři stejnopisy, Příkazník dva stejnopisy.

Strana 5 (celkem 6)



Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, že obchodní zvyklosti nebudou mít 
přednost před dispozitivními ustanoveními občanského zákoníku.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

Příkazník výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv a na veřejně přístupných webových 
stránkách Kraje Vysočina.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, zajistí Příkazce.

Příkazník je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.

Příkazník je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR ČR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

Nedílnou přílohou této smlouvy je cenová nabídka příkazníka - kalkulace ceny.

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že s jejím 
obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. 
Na důkaz připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své podpisy.

V Jihlavě dne 28. 1. 2021 V Jihlavě dne

Příkazce: Příkazník:

/

-

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA
hejtman

Ing. Jan Sedlák 
jednatel

■ v . : ■'

Strana 6 (celkem 6)



CENOVÁ KALKULACE
za výkon autorského dozoru (dále jen AD)

stavba; 11/379 Velká Bíteš - severozápadní obchvat

investor: Kraj Vysočina
zhotovitel: PROfi Jihlava spol. s.r.o.
vypracoval: Ing. Jan Sedlák

Autorský dozor - účast na kontrolním dnu (KD) sazba

výkon autorského dozoru, dohled nad realizací díla, drobné projekční práce 650 Kč

vedlejší a materiálové náklady 0 Kč

cestovní a provozní náklady 200 Kč

hodinová sazba za výkon AD na stavbě 850 KČ

Autorský dozor dle předpokládaného max. rozsahu poč.
jednotek sazba cena

i doba realizace díla 04/2021 - 09/2022 (mimo zimy) 

předpokládaný počet KD = 32KD x 3,0h= 96hodin

doplňkové projektové práce v kanceláři - předpoklad 20 hodin

celková nabídková cena za výkon AD - kancelář 20 ; 650 Kč 13 000 Kč

celková nabídková cena za výkon AD - stavba 96 850 Kč 81 600 Kč

cena celkem za výkon autorského dozoru (AD) 94 600 Kč
DPH 21% 19 866 Kč
cena vč. DPH 114 466 Kč

V Jihlavě dne 20.1. 2021


